
COPIA
Deliberazione n. 99
di data  24-07-2018

C O M U N E  D I   N I M I S
PROVINCIA DI UDINE

________________

Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO REVISORE DEI CONTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 19:00 nella sala
comunale, in seguito a convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori:

Bressani Gloria Presente
Domenighini Alessandra Presente
Comelli Fabio Presente
Attimis Aldo Assente

Assiste alla seduta il dott. Milic Tomaz Segretario Comunale.

La Sig.ra  Bressani Gloria, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la Giunta Comunale adotta
la seguente deliberazione:



OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO REVISORE DEI CONTI.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

VISTA la Legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18 e succ. mod. ed int. dettante la disciplina della
Finanza Locale del Friuli Venezia Giulia, nonché modificazioni delle Leggi Regionali n. 19/2013,
n. 9/2009 e n. 26/2014;
PRESO ATTO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta
disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali;
RILEVATO che con l’articolo 26 della citata Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int. è
stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali in cui vengono iscritti, a
domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o iscritti all’Ordine dei Dottori
Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso di crediti formativi;
ACCERTATO che con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres. è stato
emanato il Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti
degli Enti Locali e vengono definite le modalità e termini di iscrizione nell’elenco regionale, le
modalità di tenuta ed aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di
esclusione dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in
attuazione dell’articolo 26 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int.;
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.06.2015 con la quale era stato
nominato il Rag. Ronchi Dino con sede in Tarcento quale organo di revisione economico
finanziaria del Comune di Nimis per il periodo dal 24.06.2015 al 23.06.2018;
DATO ATTO che a norma dell’articolo 27 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod.
ed int. questo Ente ha dato comunicazione della scadenza dell’incarico di che trattasi, mediante
avviso pubblicato all’albo on-line in data 23.04.2018 Reg. n.288 e a mezzo nota PEC prot. n.3102
del 23.04.2018 inviata alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine;
RICHIAMATO l’art. 235 del D. Lgs. n. 267/2000 per cui, nelle more della nomina del nuovo
organo di revisione economico finanziaria dell’Ente, l’incarico a suo tempo conferito al Rag.
Ronchi Dino si deve intendere prorogato un periodo massimo di 45 giorni;
DATO ATTO che il Comune di Nimis ha una popolazione residente al 31.12.2017 pari a n. 2711
abitanti e che a norma dell’articolo 25, comma 2, della citata L.R. n. 18/2015 e succ. mod. ed int.
nei Comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad
un solo Revisore;
RILEVATO che a seguito della presentazione, alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine,
delle istanze per svolgere l’incarico di revisione economico-finanziaria del Comune di Nimis, la
struttura regionale in materia di Autonomie Locali, in data 13.06.2018 ha provveduto al sorteggio di
una rosa di tre nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione del Comune di
Nimis;
VISTA la comunicazione di data 15.06.2018 pec prot. n.0011550/P, pervenuta in data 15.06.2018
prot. n.4559, con la quale la Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento alle Riforme
ha reso noto il risultato del sorteggio;
DATO ATTO che risultano estratti, in ordine alfabetico, i sottoelencati nominativi:
- DELLI ZOTTI DANIELE;
- SETTE MICAELA;
- STRIZZOLO PIERGIORGIO;
DATO ATTO che, pertanto, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 24.07.2018,
dichiarata immediatamente eseguibile a norma di legge, è stato nominato Revisore dei Conti del
Comune di Nimis il dott. DELLI ZOTTI DANIELE, con studio in Udine;
ATTESO che al conferimento dell’incarico di Revisore dei Conti deve provvedere la Giunta
Comunale ai sensi dell’articolo 27 –comma 6- della Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed
int.;



VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 0246/Pres. di
data
23.10.2017 con il quale, ai sensi dell’articolo 29 della Legge Regionale 17.07.2015 n. 18 e
successive
modificazioni ed integrazioni, sono stabiliti i compensi spettanti a ciascun componente dell’organo
di revisione, tenuto conto, della tipologia di ente, della classe demografica di appartenenza, di
specifici indicatori economico – finanziari e della tipologia di organo;
TENUTO CONTO che per il Comune di Nimis, che ha una popolazione residente al 31.12.2017
pari a 2.711 abitanti, ai sensi di quanto disposto con Decreto del Presidente della Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia n.246/Pres. di data 23.10.2017, il compenso base annuo spettante
al Revisore dei Conti deve essere compreso tra un minimo di Euro 8.170,00 ed un massimo di Euro
10.890,00  (contr. prev.le ed IVA di legge esclusi);
DATO ATTO che ai sensi del suddetto Decreto n.246/Pres. del 23.10.2017 al punto 8 si stabilisce
che: “il compenso annuo spettante a ciascun revisore, indicato dall’ente locale nella
comunicazione della scadenza dell’incarico del proprio organo di revisione, è reso noto nell’avviso
di manifestazione di disponibilità a ricoprire l’incarico di revisione che la struttura regionale
competente in materia di autonomie locali pubblica sul sito internet istituzionale della Regione”;
DATO ATTO che non è possibile applicare le maggiorazioni previste al punto 5) della parte
dispositiva del predetto Decreto n. 0246/Pres. del 23.10.2017 in quanto:
- il volume delle entrate finali di questo Comune non è superiore a 10 milioni di Euro;
- al Revisore non sono affidate funzioni ulteriori a quelle che deve svolgere a norma di legge;
EVIDENZIATO che con nota pec prot. n. 3092 del 23.04.2018 il Responsabile del Servizio
Finanziario, sentita l’Amministrazione Comunale, ha comunicato che il compenso per la
presentazione della manifestazione di interesse viene stabilito nella misura minima di € 8.170,00
annui;
RITENUTO, quindi, di conferire l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Nimis al dott.
Delli Zotti Daniele, con studio in Udine – Vicolo Repetella, 16, per la durata di tre anni dalla data
di esecutività del presente atto ovvero dal 24/07/2018 al 23/07/2021;
VISTO il D.Lgs. 8 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed int.;
VISTO l’art. 1 – comma 19 - della Legge Regionale 11.12.2003, n. 21 e succ. mod. ed int.;
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Decr. Lgs. n.
267/2000 e succ. mod. ed int.;

si propone

1) Di dare atto di quanto in premessa esposto;
2) Di conferire l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Nimis al dott. DELLI ZOTTI
DANIELE, con studio in Udine – Vicolo Repetella, 16, per la durata di anni tre dalla data di
esecutività del presente atto ovvero dal 24/07/2018 al 23/07/2021;
3) Di dare atto che il compenso annuo come indicato nell’avviso per la manifestazione di
disponibilità a ricoprire l’incarico di revisore, viene confermato e determinato in Euro 8.170,00
(contr. prev.le ed IVA di legge esclusi), e quindi in complessivi € 10.366,10 onnicomprensivi di
qualsiasi spesa;
4) Di dare atto che con successivi provvedimenti del Titolare di P.O. del Servizio Economico
Finanziario si provvederà all'impegno ed alla liquidazione della relativa spesa e ad ogni altro atto di
gestione inerente l’incarico di cui sopra.

LA   GIUNTA   COMUNALE

- Vista la suesposta proposta di deliberazione;

- Ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge;

- Vista la legge n. 267/2000;



Con voti unanimi, espressi dai presenti nelle forme di legge,

D E L I B E R A

- di approvare e fare propria, ad ogni effetto di legge, la precedente proposta di deliberazione;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R.
21/2003 e succ. mod. e integrazioni a seguito di apposita separata votazione unanime resa in forma
palese.

Parere tecnico (D.Lgs. n. 267/2000):

Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Milic Tomaz

Parere contabile (D.Lgs. n. 267/2000):

Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Milic Tomaz



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE

F.to  Bressani Gloria

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Milic Tomaz

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

L’IMPIEGATO DESIGNATO

Piccinin Mila

Nimis, 26-07-2018

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI

L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata comunicata, con lettera ai signori capigruppo consiliari.

Viene pubblicata all’Albo informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

26-07-2018 al 10-08-2018.

L'IMPIEGATO DESIGNATO

F.to Piccinin Mila

Nimis, lì  26-07-2018

ESECUTIVITA’
L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19
della L.R. n. 21/2003 e succ. mod. ed int. il  24-07-2018

L'IMPIEGATO DESIGNATO
F.to Piccinin Mila


